
  

SPRAWOZDANIE 

 PREZYDENTA MIASTA ŁOMŻA 

z dnia 24 stycznia 2025 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Łomża za 2024 rok 

Realizując zapisy art. 38b ust. 3 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. 2024.0.107 t.j.), przedkładam Radzie Miejskiej Łomży sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Łomża za 2024 rok. 

Skład osobowy komisji określony został Zarządzeniem Nr 98/22 Prezydenta Miasta Łomża z dnia 24 marca 

2022 roku w sprawie: powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Łomża i ustalenia jej składu 

osobowego. Komisja powołana została na trzyletnią kadencję- na lata 2022-2025. W międzyczasie nastąpiły 

zmiany związane z wygaśnięciem mandatów radnych oraz zmiany na stanowisku Komendanta Państwowej 

Straży Pożarnej w Łomży. Zostały one wprowadzone Zarządzeniem nr 155/23 Prezydenta Miasta Łomża z dnia 

29 maja 2023 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta 

Łomża i ustalenia jej składu osobowego oraz Zarządzeniem Nr 239/24 Prezydenta Miasta Łomża z dnia 

19 czerwca 2024 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Miasta Łomża i ustalenia jej składu osobowego. Ostatecznie Komisja obradowała w składzie: 

Przewodniczący Komisji: 

•  Mariusz Chrzanowski - Prezydent Miasta Łomża, 

Członkowie: 

•  Ireneusz Waldemar Cieślik - radny Rady Miejskiej Łomży, 

•  Adrian Gołaszewski - radny Rady Miejskiej Łomży, 

•  Paweł Żebrowski - Komendant Straży Miejskiej, 

•  Przemysław Chełstowski - Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, 

•  Paweł Piwowarski - Naczelnik Wydziału Edukacji, 

•  Przemysław Rybicki - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Łomży, 

•  Radosław Jankowski - Z-ca Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji 

w Łomży, 

•  Alicja Gajdamowicz - Prokurator Prokuratury Rejonowej w Łomży, 

•  Arkadiusz Obrycki - Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Łomży - członek z głosem doradczym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 stycznia 2025 r.

Poz. 550



Zadania komisji zostały określone w art. 38a ustawy o samorządzie powiatowym, do których należy: 

1. ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; 

2. opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli; 

3. przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

4. opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

5. opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

6. opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 

z wykonywaniem zadań, w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

7. opiniowanie zleconych przez starostę, innych zagadnień dotyczących porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 

W roku 2024 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Łomża działała według przyjętego rocznego 

planu pracy. Odbyły się dwa planowane posiedzenia: 20 czerwca i 12 grudnia oraz jedno nie ujęte w planie- 

19 września. Ze wszystkich posiedzeń Komisji zostały sporządzone protokoły. 

Posiedzenie Komisji w dniu 20 czerwca 2024 r. 

Na początku posiedzenia Komisja przyjęła Harmonogram pracy Komisji na 2024 rok oraz Regulamin Pracy 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Łomża. Zgodnie z przyjętym harmonogramem omówione zostało 

wykonanie budżetu za 2023 rok w zakresie bezpieczeństwa i porządku miasta. Wydziały odpowiedzialne 

za przygotowanie informacji z realizacji wydatków to Straż Miejska i Wydział Zarządzania Kryzysowego. 

Omówiono sytuację związaną z pobytem ludności uchodźczej z Ukrainy, która znalazła się na terenie 

Miasta Łomża po wybuchu wojny. Na koniec 2023 r., w pięciu obiektach zbiorowego zakwaterowania, 

uruchomionych na polecenie Wojewody Podlaskiego przebywało 151 osób ze statusem UKR. Ta liczba 

zmieniała się w ciągu 2024 roku, ponieważ niektóre osoby wyjeżdżały, a w to miejsce przybywały kolejne. 

Jednak ilość osób w każdym miesiącu wahała się między 140 a 150 osób. 

Początkowo nie zaplanowano na ten cel żadnych środków, ponieważ są one wprowadzane do budżetu 

po otrzymaniu dotacji z Funduszu Pomocy. Wpływy tych środków uzależnione były od ilości osób 

przebywających w obiektach i czasu trwania pobytu. Na podstawie codziennych raportów składanych 

do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego o liczbie uchodźców przebywających w obiektach zbiorowego 

zakwaterowania sporządzane są wnioski o finansowanie ich pobytu z Funduszu Pomocy. Zrealizowano 

wydatki związane z zapewnieniem zakwaterowania, wyżywienia oraz innych świadczeń niezbędnych 

do funkcjonowania. Na dzień 31 grudnia 2023 r. wydatkowano łącznie 4.042.546,82 zł. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała informację z wykonania budżetu w dziale 754 Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa. 

Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Łomży przedstawił zestawienie efektów służb 

ponadnormatywnych, pełnionych przez policjantów Komendy Miejskiej Policji Łomży w 2023 roku 

(w związku z otrzymaną dotacją, omówioną przy okazji informacji z wykonania budżetu). Komisja pozytywnie 

zaopiniowała przedstawioną informację. 

Następnie Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Łomży przedstawił 

przedsięwzięcia podejmowane przez KMP w Łomży na rzecz bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży 

w sezonie letnim. Zespół Prewencji Kryminalnej Nieletnich i Patologii we współpracy z Dzielnicowymi 

Rewiru Dzielnicowych, jak również z Posterunkami Policji na podległym terenie (zgodnie z poleceniami 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Białymstoku) każdego roku podejmuje działania prewencyjne pn. 

„Bezpieczne wakacje” i „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”. Celem tych działań jest zapewnienie 

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w trakcie wypoczynku, jak również osób przebywających nad wodą 

lub na terenach przywodnych. W przedszkolach, szkołach podstawowych i średnich przeprowadzane są 

prelekcje dot. bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. 
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Komenda Miejska Policji w Łomży co roku organizuje uroczyste rozpoczęcie wakacji. W 2024 roku odbyła 

się ona 28 czerwca na plaży miejskiej p.n. „Inauguracja wakacji 2024”. Na podległym terenie funkcjonariusze 

ustalili miejsca zorganizowanego wypoczynku w oparciu o stronę internetową http://wypoczynek.men.gov.pl. 

Dotyczy to między innymi kolonii, półkolonii, obozów i obozów wędrownych. Te miejsca są odwiedzane przez 

funkcjonariuszy w celu oceny stanu bezpieczeństwa uczestników. Przy okazji wygłaszane są prelekcje 

dot. bezpieczeństwa. 

Funkcjonariusze Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Łomży nawiązują współpracę 

z placówkami kulturalno- oświatowymi w mieście w celu organizowania wspólnych spotkań edukacyjnych, 

działań plenerowych czy miejsc organizacji imprez. Komisja pozytywnie zaopiniowała przedsięwzięcia 

podejmowane przez KMP w Łomży na rzecz bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w sezonie letnim. 

Kolejnym punktem w planie pracy Komisji była propozycja działań profilaktycznych i zapobiegawczych 

do projektu miejskiego planu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Łomży zgłosił swoje propozycje 

w następujących obszarach tematycznych: 

•  bezpieczny i świadomy senior, 

•  bezpieczeństwo dzieci i młodzieży. 

Wskazał na konieczność intensyfikacji działań w obrębie miejsc publicznych, ogólnodostępnych, 

atrakcyjnych turystycznie, skupiających osoby korzystające z miejsc do wypoczynku i rekreacji oraz kontrole 

miejsc sprzedaży alkoholu i wyrobów tytoniowych pod kątem ujawnienia i eliminowania zjawiska sprzedaży 

osobom nieletnim. Wspomniano również o konieczności kontrolowania miejsc gromadzenia się małoletnich 

i nieletnich zagrożonych demoralizacją i miejsc niebezpiecznych lub zagrażających ich bezpieczeństwu. 

Pozostałe obszary działania, jakie członkowie Komisji uznali za istotne w zakresie bezpieczeństwa i porządku 

obywateli, to: 

•  bezpieczeństwo i porządek w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania, 

•  przeciwdziałanie patologiom społecznym (alkoholizm, narkomania, dopalacze, przemoc domowa), 

•  bezpieczeństwo w ruchu drogowym, 

•  bezpieczeństwo pożarowe, 

•  bezpieczeństwo sanitarno-epidemiologiczne, 

•  bezpieczeństwo ekologiczne, 

•  bezpieczeństwo na obszarach wodnych, 

•  bezpieczeństwo w sytuacjach nadzwyczajnych zagrożeń. 

Kolejnym punktem planu pracy było zaopiniowanie projektu Planu Ratowniczego Powiatu Łomżyńskiego 

i Miasta Łomża. Komendant Państwowej Straży Pożarnej przedłożył Komisji w/w dokument. Komisja, 

po zapoznaniu się z planem pozytywnie go zaopiniowała. 

Podczas posiedzenia zostały omówione wszystkie punkty zawarte w planie pracy Komisji. 

Posiedzenie Komisji w dniu 19 września 2024 roku 

Głównym tematem spotkania była analiza zagrożeń związanych z okresowym wylewaniem rzeki 

Łomżyczki i omówienie środków zaradczych, w celu ograniczenia ryzyka powodziowego. 

Na wstępie Komisja zapoznała się z informacją Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, jaka 

wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Łomży: „w związku z informacją dot. uszkodzenia wału 

przeciwpowodziowego na rz. Łomżyczka w dniu dzisiejszym pracownik NW w Łomży udał się na miejsce 

i poinformował, że wał przeciwpowodziowy Mątwica – Kupiski, wybudowany wzdłuż rzeki na gruntach miasta 

Łomża i wsi Stare Kupiski nie został uszkodzony. Stwierdzono natomiast uszczelnienie workami z piaskiem 

skarpy, która została wyniesiona ponad teren przyległy - ogroblowania rzeki w rejonie ul. Sosnowej. 

Ogroblowanie te chroni nisko położony teren zabudowany i zostało usypane najprawdopodobniej przez 

właściciela. Jest to luźny grunt porośnięty roślinnością niską, niezagęszczony i podatny na przecieki. Aktualnie 

poziom wody wykazuje tendencję spadkową, brak zagrożenia”. Informacja  została spisana w dniu 21 sierpnia 

2024 roku, w związku z obfitymi opadami atmosferycznymi, które wystąpiły w dniu 20 sierpnia b.r. 

na obszarze Łomży, w nawiązaniu do informacji PSP w Łomży o uszczelnieniu wału. Oględziny rzeki 

Łomżyczka oraz obwałowania przeprowadzono w dniu 21 sierpnia 2024 roku. 
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Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Łomży poruszył problem braku wystarczającej ilości 

sprzętu odpowiedniego do usuwania skutków podtopień. Na wyposażeniu jednostki znajduje się jedna duża 

motopompa szlamowa, która w chwili wylania rzeki Łomżyczki pracowała przy powodzi na południu Polski. 

Tylko ta jest przeznaczona do pracy na dużej powierzchni. Jeśli chodzi o budynki mieszkalne to potrzebne są 

mniejsze, przenośne motopompy, których jednostka posiada tylko dwie (jedna z 1997 roku, a druga  

z 2012 roku). Do użycia tych pomp poziom wody musi osiągnąć minimum 10 cm. Straż była często wzywana 

do sytuacji, gdzie ta woda dopiero zaczęła napływać do budynków i niestety nie można było w tym momencie 

pomóc. Poinformował też, że łomżyńska jednostka jest w posiadaniu 25 zapór przeciwpowodziowych, 

które zostały zakupione przez Miasto Łomża i przekazane do użytku KMPSP w Łomży w latach ubiegłych.  

Prosił też o przeprowadzenie oceny stanu kanalizacji burzowej i informację w tym zakresie. 

Zastępca Miejskiego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Łomży zwrócił się z prośbą 

do Naczelnika Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Łomży o współpracę i wsparcie przy realizacji 

konkursu z wiedzy pożarniczej wśród uczniów łomżyńskich szkół. 

Pod obrady Komisji przedłożono wniosek KMP w Łomży o dofinansowanie zakupu samochodu 

służbowego na potrzeby łomżyńskiej Policji. Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek o przyznanie środków 

w wysokości 110.000, 00 zł. 

Na tym obrady Komisji zakończono. Wniosków wolnych nie zgłoszono. 

Posiedzenie Komisji w dniu 12 grudnia 2024 roku 

Głównym tematem spotkania było omówienie i zaopiniowanie projektu budżetu na 2025 rok w zakresie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego, a także przyjęcie projektu Programu zapobiegania przestępczości oraz 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli Miasta Łomża na lata 2025-2029. 

Z-ca Komendanta Straży Miejskiej oraz Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego przedstawiły 

projekt budżetu na 2025 rok, w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa i w zakresie 

zadań realizowanych przez te komórki organizacyjne. Komisja przeanalizowała wydatki w każdym rozdziale 

klasyfikacji budżetowej. Ponadto poruszono kwestie związane z obroną cywilną, a przede wszystkim 

z projektem ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej. Komisja zapoznała się z głównymi założeniami 

tego projektu. W związku z tym, że na etapie projektowania budżetu ustawa była nadal w fazie projektu, 

a poprzednia przestała obowiązywać, zaplanowano środki tylko na działania podstawowe, które realizowane są 

corocznie. Projekt budżetu na 2025 rok, w zakresie bezpieczeństwa publicznego i porządku Komisja 

zaopiniowała pozytywnie. 

W następnej części posiedzenia Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego przedstawiła do akceptacji 

projekt Programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli Miasta 

Łomża na lata 2025-2029. Poddano dyskusji cały dokument, a głównie pkt II- Plan realizacji Programu- 

obszary działania. Po dokonaniu wnikliwej analizy i naniesieniu poprawek Komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt Programu, który został przedłożony Radzie Miejskiej Łomży do przyjęcia w formie uchwały w styczniu 

2025 roku. Program został uchwalony w dniu 22 stycznia 2025 roku. 

Prezydent Miasta 

Mariusz Chrzanowski 
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